

Protokół Nr 1/2019
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego
odbytego
w dniu 11 lutego 2019r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, Radny Rady Gminy Mirosław Kardel, Radny Rady Gminy Piotr Borkowski, Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński; Skarbnik Gminy Hanna Biedrzycka, Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach Wanda Werchowicz, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach Teresa Żyżyk, Kierownik GOPS w Dubeninkach Teresa Romanowska, inspektor Urzędu Gminy Dubeninki Krystyna Miler.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
 2. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dubeninki;
 - 2) podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023;
 - 3) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
 3. Wypracowanie planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego na 2019 rok;
 4. Przedstawienie wniosku skierowanego do Rady Gminy Dubeninki przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Dyrektora Gimnazjum w Dubeninkach z dnia 18.01.2019r.
 5. Zaopiniowanie przez Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego projektów uchwał:
 - 1) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dubeninki;
 - 2) podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023;
 - 3) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
 6. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego na rok 2019;
 7. Omówienie wniosku skierowanego do Rady Gminy Dubeninki przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Dyrektora Gimnazjum w Dubeninkach z dnia 18.01.2019r.
 8. Sprawy różne.
 9. Zamknięcie posiedzenia.
- Ad.1 Otwarcia posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Dubeninki dokonała Przewodnicząca Komisji Urszula Kibitlewska, która przewodniczyła posiedzeniu.
Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia. Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono.
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego.

Ad.2 (1) Wyjaśnień do projektu zmieniającej uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dubeninki dokonał Sekretarz Gminy. Sekretarz wyjaśnił, że pracownik Nadzoru Prawnego Wojewody telefonicznie poinformował, że w uchwale Nr II/10/18 Rady Gminy Dubeninki z dnia 28 grudnia 2018r. sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dubeninki w jednym z kryteriów występuje nieścisłość. Należałoby uzupełnić zapis w kryteriach naboru z „szczepienie kandydata” na „szczepienie obowiązkowe kandydata”. Nadzór Prawny Wojewody jest zdania, że przy naborze do przedszkoli i szkół od kandydata można wymagać jedynie poświadczeń o odbytych szczepieniach obowiązkowych.

W przypadku nie uzupełnienia przez Radę Gminy zapisu w w/w uchwale do końca lutego 2019r. Nadzór Prawny Wojewody wyda rozstrzygnięcie nadzorcze unieważniające uchwałę.

(2) Wyjaśnień do projektu uchwały podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 dokonała Kierownik GOPS w Dubeninkach Teresa Romanowska. Wyjaśniła, że programy dotyczące dożywiania istnieją od lat i służą do pozyskania dotacji na ten cel. Do końca grudnia 2018r. obowiązywał program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” natomiast od stycznia 2019r. jest to wieloletni rządowy program pod nazwą „Posiłek w szkole i w domu”. Cele programów są takie same.

Dodała, że prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. Kryterium to od dnia 1 października 2018 r. stanowią kwoty: 701,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 528,00 zł na osobę w rodzinie.

Ustanowiony rządowy program Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu pomocy społecznej podwyższenie do 150% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności ułatwi oraz skutecznie działa zapobiegając powiększaniu się ubóstwa, a także umożliwi osobom i rodzinom, w szczególności rodzinom wielodzietnym i niepełnym, osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym zabezpieczenie potrzeb żywieniowych.

Zgodnie ze wskazówkami MRPiPS w zakresie realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy, do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 150%, do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. Wójt Gminy poprosił by prócz przepisów podać dane - ile osób korzysta z tego programu?

Pani Teresa Romanowska podała, że w 2018r. z posiłków w szkole korzystało 75 dzieci i młodzieży (w tym młodzież szkół ponadgimnazjalnych), 109 osób dorosłych otrzymało zasiłek celowy na zakup żywności. Na koniec roku 2018 zostały zakupione produkty żywnościowe dla 85 osób. Wśród tych osób były osoby chore, samotne i mające niskie dochody.

W tym roku z programu dożywiania korzysta 32 uczniów natomiast po podwyższeniu kryterium dochodowego skorzystałoby 50 uczniów. Po podwyższeniu kryterium dochodowego skorzystają również osoby dorosłe.

Udział finansowy gminy w realizacji programu wynosi 40%, jednak jest możliwość złożenia przez Wójta Gminy umotywowanego wniosku o obniżenie udziału do 20%. Wójt Gminy złożył taki wniosek motywując sytuacją finansową gminy, ilością osób korzystających z pomocy oraz wskaźnikiem dochodowym na jednego mieszkańca gminy. Przy pozytywnym rozpatrzeniu naszego wniosku budżet gminy z tytułu podwyższenia kwoty kryterium dochodowego do 150% zostałby obciążony w wysokości 15 tysięcy złotych.

Wójt Gminy zwrócił się z pytaniem do dyrektorów szkół ile jest dzieci objętych darmowym dożywianiem a ile dzieci korzysta z zup ze 100% opłatą.

Dyrektor Szkoły Podstawowej Teresa Żyżyk poinformowała, że w Szkole Podstawowej w Dubeninkach z dożywiania korzysta 70 dzieci w tym 9 uczniów objętych dopłatą, w Gimnazjum dożywianych jest 6 osób w tym 3 objęte dopłatą. Są też dzieci objęte dożywianiem w Szkole Podstawowej w Żytkiejmach. Ogólnie w szkołach na terenie gminy jest dożywianych około 100 uczniów.

Radny Mirosław Kardel zapytał czy dorośli otrzymujący pomoc są sprawdzani czy faktycznie zużywają otrzymaną pomoc oraz czy dzieci w szkole dostają na dożywianie dofinansowanie w 100%? Kierownik GOPS odpowiedziała, że otrzymujący pomoc są sprawdzani i dlatego niektórzy zamiast pieniędzy otrzymują zakupione artykuły.

Z darmowego dożywiania w szkole korzystają dzieci spełniające kryterium dochodowe. Radna Beata Wierzchowska zasugerowała aby w Szkole Podstawowej w Dubeninkach wprowadzić dożywianie zróżnicowane poprzez wprowadzenie innych jednodaniowych posiłków np. kielbasę na ciepło, makaron czy pierogi.

Pani Teresa Romanowska odpowiedziała, że ustanowiony wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” składa się z trzech modułów. Moduł 1 dotyczy pomocy dorosłym, moduł 2 pomocy dzieciom i podlega realizacji przez GOPS natomiast moduł 3 dotyczy stołówek szkolnych i jest realizowany przez dyrektorów szkół.

Dyrektorzy szkół w zależności od posiadanych warunków, wyposażenia, decydują w jaki sposób prowadzą dożywianie.

Radny Mirosław Kardel zapytał w jakiej wysokości zostało złożone zapotrzebowanie na w/w program?

Pani Romanowska poinformowała, że realizowany program składa się z 60 tys. zł dotacji oraz 15 tys. zł budżetu gminy.

Dodała że po podwyższeniu kryterium dochodowego dochód netto wyniósłby: 1051,50 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 792,00 zł na osobę w rodzinie.

Wójt Gminy Ryszard Zieliński zapytał obecne na posiedzeniu Dyrektorki Szkół, jakie jeszcze szkoły realizują programy związane z dożywianiem.

Pani Teresa Żyżyk poinformowała, że w szkole był realizowany program warzywa, owoce i mleko w szkole, natomiast teraz jest jeden program dla szkół, dla klas 1-5. Są to soki, owoce, warzywa, mleko i jogurty naturalne.

Radny Piotr Borkowski, Radny Dariusz Ołów, Radna Beata Wierzchowska i Radna Anna Żylińska stwierdzili, że dzieci w szkole otrzymują produkty w złym stanie, często nie nadające się do spożycia, nawet „przygniłe”. Radny Piotr Borkowski dodał, że takie produkty należy zwrócić dostawcy lub w ogóle ich nie przyjąć, wówczas ktoś zauważy, że jest z tym produktem coś nie tak. Pan Radny Dariusz Ołów zapytał, ile razy dyrektor interweniowała na otrzymane produkty w tak złym stanie lub ile razy zrobiła ich zwrot? Pani Dyrektor odpowiedziała, że interweniowała lecz zwrotów nie robiła. Pani Beata Wierzchowska dodała, że jeżeli szkoła realizuje program to rodzice chcą mieć gwarancję, że dzieci otrzymują witaminy a nie produkty złej jakości, warzywa przemysłowe lub skisłe mleko. Pani Anna Żylińska zapytała czy dyrektor ma możliwość wyboru owoców. Pani Dyrektor odpowiedział, że to Agencja Rynku Rolnego realizująca program decyduje jaki towar dostarcza.

(3) Wyjaśnień do projektu uchwały „określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 dokonała Kierownik GOPS w Dubeninkach Teresa Romanowska. Zaznaczyła, że aby spełnić kryteria rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 należy podjąć 2 uchwały.

Każda uchwała dotyczy innego artykułu tego samego programu „Posiłek w szkole i w domu”.

Radny Piotr Borkowski zapytał ile rodzin skorzysta z tego programu. Pani Teresa Romanowska wyjaśniła, że z tego programu korzystają dzieci w postaci posiłku oraz dorośli około 40 osób w tym niepełnosprawni i emeryci o niskich dochodach ale spełniający kryteria dochodowe.

Ad.3 Wypracowano plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Dubeninki na 2019rok.

W planie pracy na komisji ujęto następujące zadania.

1. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących komisji.
 2. Rozpatrywanie bieżących spraw dotyczących komisji.
 3. Współuczestnictwo komisji w życiu kulturalnym i sportowym gminy.
 4. Opracowanie sprawozdań z pracy komisji za rok 2019.
 5. Rozpatrywanie wniosków, problemów, wątpliwości i zapytań z zakresu zdrowia, oświaty, kultury i porządku publicznego zgłoszonych do Komisji przez Radę, Wójta, mieszkańców Gminy Dubeninki, bądź inne instytucje i osoby zainteresowane.
- Przedstawienie stanowiska Komisji w rozpatrywanych kwestiach.

Ad.4 Przedstawienie wniosku skierowanego do Rady Gminy Dubeninki przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Dyrektora Gimnazjum w Dubeninkach z dnia 18.01.2019r. Głos zabrała Dyrektor Gimnazjum w Dubeninkach, która stwierdziła, iż wniosek o podwyższenie dodatku za wychowawstwo klasy został złożony w związku z systematycznym zwiększaniem się obowiązków wychowawcy klasy. Obecny dodatek w wysokości – wychowawca klasy – 45,00 zł miesięcznie i wychowawcy oddziału przedszkolnego – 53,00 zł miesięcznie nie rekompensuje nakładu pracy za wykonywanie powierzonych obowiązków wychowawcy klasy. Wnioskowała również o zwiększenie kwoty na dodatki motywacyjne. Wysokość kwoty na szkołę na dodatki motywacyjne wynosi 10 tys. zł. Zaznaczyła, że przyznawane dodatki motywacyjne wynoszą od 100 do 200 zł na okres od 1 -3 miesiące w roku. Taka wysokość i częstotliwość przyznawania dodatku motywacyjnego nie gratyfikuje w pełni pracy jaką wkładają nauczyciele np. przy realizacji projektów lub przygotowania uczniów do konkursów. Przedstawiła zasady przyznawania dodatku motywacyjnego.

Radny Piotr Borkowski zasugerował, że nauczyciele dostają dodatek jeżeli się czymś wykażą.

Radny Dariusz Olów zapytał dyrektorki szkół czy jest prawdą, że nauczyciele szkół od kilku lat nie otrzymują dodatków motywacyjnych? Poprosił aby na następnym spotkaniu przedstawiły wysokość kwot rozdysponowanych na ten cel w roku ubiegłym.

Zapytał również ile jest wychowawców klas w szkołach? Dyrektor Szkoły Podstawowej Teresa Żyżyk odpowiedziała, że są dwa oddziały przedszkolne oraz osiem klas szkoły podstawowej natomiast w Gimnazjum jest jeden oddział.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudzewicz wyjaśnił, że do Przewodniczącego Rady Gminy Dubeninki wpłynęło pismo od dyrektorów szkół o podwyższeniu dodatków za wychowawstwo oraz motywacyjnych. Wyjaśnił, że przewodniczący rady nie ma inicjatywy uchwałodawczej, natomiast posiada ją grupa co najmniej 3 radnych, klub radnych, komisja, wójt. Komisja wraz z Wójtem (ze względu na budżet) powinna zdecydować czy zajmie się przedmiotowym pismem czy nie. Jeżeli zdecyduje, że zajmie się tym tematem to przygotowuje projekt uchwały.

Wójt Gminy zapytał czy jest wola Komisji podwyższenia dodatków.

Radny Dariusz Olów stwierdził, że analizował inne regulaminy przyznawania dodatków za wychowawstwo i są one różnie określane np.: do 300,00 zł, są też płacone za ilość uczniów od 6 do 8 zł za ucznia, a też są określane procentowo od wynagrodzenia.

Radny dodał, że widzi potrzebę podwyższenia kwot.

Radna Beata Wierzchowska zabierając głos, stwierdziła, że jeżeli chodzi o podwyższenie kwot to ma mieszane uczucia, ponieważ w poprzednich latach dzień dziecka, choinki szkolne, zebrania z rodzicami odbywały się po lekcjach w tej chwili skraca się lekcje po to, żeby zrobić uroczystość czyli nauczyciel ma już za to zapłacone. Dodała, że rodzice chcieli dzień dziecka zrobić jako festyn, ale nie można było znaleźć terminu. Rada Rodziców chciała sfinansować nagrody za konkursy, lecz nie wpłynął żaden wniosek, widocznie w szkole nie odbywają się konkursy. Rodzice chcieli wprowadzenia dziennika elektronicznego ale okazuje się, że to też dodatkowy problem. Rodzice chcieli postawić zamknięte szafki dla dzieci ale nauczyciele nie chcą zająć się kluczami. Był brak zgody na wycieczkę, która już była przygotowana.

Wójt Gminy zabierając głos w sprawie podwyższenia dodatków poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma informacji o wielkości subwencji oświatowej na ten rok, jednak jeżeli dodatki za wychowawstwo byłyby podwyższone o 50,00 zł to nie widzi problemu. Proponował by za wychowawstwo klasy w szkole podnieść do 100,00 zł a oddziału przedszkolnego do 110,00 zł. Dodał, że przeanalizował z Panią Skarbik Gminy Hanną Biedrzycką i inspektorem Urzędu Gminy Krystyną Miler możliwość zmian wprowadzenia dodatku motywacyjnego. Gdyby wprowadzić dodatek procentowo to nie byłoby nigdy wiadomo jaką kwotę ująć w budżecie. Zaproponował więc by nadal była to kwota 30 tys. Od września ta kwota byłaby na jedną szkołę, ponieważ gimnazjum zostanie wygaszone. Dodał, że z tej kwoty przydziela również dodatki dla dyrektorów. Dodał, że gdyby nie przyznał dodatku dla dyrektora to nauczyciel z dwoma godzinami ponadwymiarowymi miałby większe wynagrodzenie niż dyrektor, kto wówczas chciałby być dyrektorem.

Wójt zaproponował, by z podwyżkami wstrzymać się do ukazania się subwencji oświatowej.

Pan Radny Dariusz Ołów zaproponował przegłosować wniosek - czy Komisja jest za podwyższeniem kwot dodatków za wychowawstwo ?" a co do kwot to zostanie rozpatrzony po ukazaniu się subwencji.

W tym momencie Pani Wanda Werchowicz przedstawiła kwoty wykorzystane na dodatki motywacyjne przez Gimnazjum w Dubeninkach w poprzednich latach:

2016r. - 8995,00 zł;

2017r. - 9563,34 zł;

2018r. - 9721,67 zł.

Radni poprosili o przygotowanie takiego zestawienia przez Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubeninkach.

Ad.5 Przewodnicząca posiedzenia Urszula Kibitlewska przystąpiła do zaopiniowania projektów uchwał przez Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Rady Gminy Dubeninki i poddała pod głosowanie:

1) projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dubeninki.

Projekt uchwały został 7 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

2) projekt uchwały w sprawie podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023;

Projekt uchwały został 7 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

3) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Projekt uchwały został 7 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.

Ad.6 Zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego na rok 2019;

Za przyjęciem planu pracy komisji głosowało 7 radnych (jednogłośnie).

Ad.7 Komisja zdecydowała, że zajmie się wnioskiem skierowanym do Rady Gminy Dubeninki przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dubeninkach i Dyrektora Gimnazjum w Dubeninkach z dnia 18.01.2019r. na następnym posiedzeniu komisji.

Za przełożeniem terminu rozpatrzenia wniosku głosowało 7 radnych (jednogłośnie).

Ad.8 Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali Wójt Gminy Ryszard Zieliński, który poinformował, że Komisja Porządku Publicznego działająca z ramienia Starostwa Gołdapskiego prosi o wyznaczenie osoby, która będzie brała czynny udział w pracach komisji. Do prac w komisji zgłosił się Radny Dariusz Ołów.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że przez kilka lat Szkoła w Dubeninkach wynajmowała pomieszczenia dla fundacji która wypoczywała w Dubeninkach jednocześnie świadcząc różne usługi (malarskie, remontowe,lekarские) dla mieszkańców gminy. Gmina wynajmowała szkołę, a fundacja płaciła za wodę, światło. Dodał, że zada pytanie na sesji czy szkoła powinna wynajmować pomieszczenia w tym roku.

Następnie poinformował, że na sesję zgłosił się mieszkaniec gminy, który organizuje rajdy samochodowe lub na kładach i poprosi o zgodę na przejazd rajdu drogą w Stańczykach.

W następnym punkcie poinformował, że został ogłoszony konkurs „OSA”.

Dodał, że mamy miejsce przygotowane w Błakalach i na tą miejscowość proponuje przygotować projekt. Radni zaproponowali inne miejsca:

Radna Anna Żylińska – plażę w Kiepojciach;

Radny Dariusz Ołów - Stańczyki;

Radny Mirosław Kardel – plażę w Czarnym.

W związku z tym iż, wniosek ma być złożony do 01 marca 2019 roku -10 radnych obecnych na komisji poddało pod głosowanie miejscowość: Kiepojcie i Czarne.

Za miejscowością Czarne głosowało 9 radnych, za Kiepojciami 1 radny.

Kolejna propozycja Wójta Gminy dotyczyła ogłoszenia konkursu piękności na najlepiej zagospodarowaną zagrodę wiejską.

W dalszej części obrad Wójt Gminy poinformował, że została przejęta droga osiedlowa w Dubeninkach o długości 214,3 m. Został wykonany wstępny projekt przebudowy tej drogi poprzez położenie dwóch warstw asfaltu oraz położenie chodnika od Lewiatanu do zakrętu za pierwszym blokiem i w drugim etapie do końca działki. Sekretarz Gminy dodał, że pierwszy etap drogi będzie wynosił 6 m szerokości z chodnikiem po lewej stronie z dwoma warstwami asfaltu, wzdłuż chodnika będzie postawiony znak postoju. Następna droga od zakrętu do końca budynków gospodarczych będzie wynosić 4,5m szerokości. Projekt przekazano do konsultacji mieszkańcom Spółdzielni Mieszkaniowej w Dubeninkach.

Następnie Wójt Gminy wspominał, że jest przygotowany projekt (położenie kostki i chodnika)na drogę - ul. Krótka w Dubeninkach. Następnym etapem będzie droga, od ul. M. Kajki w kierunku Straży Granicznej.

Dodał, że są też przygotowane projekty na drogi:

1) Żytkiejmy – ulica Wojska Polskiego,

2) Łoje – droga przez osiedle do wyjazdu na „Stare Łoje”,

3) Pluszkiejmy – droga biegnąca od drogi wojewódzkiej (od zakrętu) w kierunku lasu do granicy Gminy Dubeninki.

Radna Beata Wierzchowska zaproponowała by zastanowić się nad ogłoszeniem konkursu „Zasłużony dla Gminy Dubeninki”.

Radna Anna Stypułkowska zgłosiła potrzebę wycinki drzew:

1) droga Linowo – Bludzie,

2) droga do lasu biegnąca koło posesji nr 8 w msc. Bludzie Małe,

3) droga Linowo – Będziszewo.

Wójt gminy poinformował, że w roku 2019 nie są planowane „roboty publiczne” i gmina nie ma ludzi do pracy.

Ad.9. Zamknięcia posiedzenia dokonała Urszula Kibitlewska Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego .

Protokołowała:



Krystyna Miler

Przewodnicząca posiedzenia



Urszula Kibitlewska